
 

 

   

 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

Ústecká knihovna zve 
 
Se začátkem roku odstartovala Severočeská vědecká knihovna sérii akcí, jež budou 
po celý rok připomínat významná výročí roku 2018. Až do konce března si každý 
může vyplnit vědomostní kvíz zaměřený na vznik samostatné ČR a zapojit se tak 
do slosování o hodnotné knižní ceny. Tématu vzniku republiky se věnoval i 
uznávaný vexilolog a někdejší ředitel knihovny Aleš Brožek ve své přednášce o 
české státní vlajce.  Ta se sice konala už 24. ledna, ale školy i další organizace mají 
možnost si tuto akci pro sebe v knihovně objednat. 
Kromě oslav letošních výročí se knihovna v současné době soustředí ještě na 
přípravu jedné velké akce, kterou je 1. ročník Ústeckého knihovnického plesu. Ten 
se uskuteční 23. března v Národním domě v Ústí nad Labem. Program plesu zatím 
zůstává tajný, ale ředitelka knihovny Jana Linhartová slibuje, že je na co se těšit. 
 

 

 

Text: Jan Černecký (PR manažer SVK) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Tisková zpráva  

24. ledna 2018 

  
 
  
 


